OPERATING INSTRUCTIONS
MANUEL D'INSTRUCTIONS
MANUAL DE INSTRUCCIONES
3.300.735
FOR MODELS:
SERIES A
M12152
83-384

nectado el cable de alimentación de la toma.
DIAGRAMMA VELOCIDAD DE CORTE
WIRING DIAGRAM CODIFICATION CODIFICACION
COLOUR CODE COULEURS SCHEMA COLORES CABLAJE
ELECTRIQUE ELECTRICO
A BLACK NOIR NEGRO
B RED ROUGE ROJO
C GREY GRIS GRIS
D WHITE BLANC BLANCO
E GREEN VERT VERDE
F PURPLE VIOLET VIOLA
G YELLOW JAUNE AMARILLO
H BLUE BLEU AZUL
K BROWN MARRON BRUNO
J ORANGE ORANGE NARANJO
I PINK ROSE ROSA
L PINK-BLACK ROSE-NOIR ROSA-NEGRO
M GREY-PURPLE GRIS-VIOLET GRIS-VIOLA
N WHITE-PURPLE BLANC-VIOLET BLANCO-VIOLA
O WHITE-BLACK BLANC-NOIR BLANCO-NEGRO
P GREY-BLUE GRIS-BLEU GRIS-AZUL
Q WHITE-RED BLANC-ROUGE BLANCO-ROJO
R GREY-RED GRIS-ROUGE GRIS-ROJO
S WHITE-BLUE BLANC-BLEU BLANCO-AZUL
T BLACK-BLUE NOIR-BLEU NEGRO-AZUL
U YELLOW-GREEN JAUNE-VERT AMARILLO-VERDE
V BLUE AZUR AZUL CLARO
18
W
hen ordering spare parts,
alw
ays state the follow
ing:
m
achine part num
ber, item
position num
ber, quantity,
and m
achine serial num
ber.
La dem
ande de pièces de
rechange doit toujours indi-
quer le num
éro de l'article ,la
position ,la quantité  et la date
d'achat.
El pedido de las piezas de
repuesto debe indicar siem
-
pre el  nùm
ero de articulo ,la
posiciòn ,la cantidad y la
fecha de la adquisiciòn.
  M12152, 83-384   70 Amp 3 Phase Plasma Cutter
Item
Lincoln
Stock #
Customer # Description Item
Lincoln
Stock #
Customer # Description
1 411-109-026 250907 Left Side Panel 37 216-108-666 246224 Fan Motor
2 312-512-666 250728 Handle 38 250731 (3065088) Radiator
3 250725 Center Divider 39 253-341-666 B7004380 Coupling
4 251204 Control Transformer 40 250872 (3160046) Fitting
5 250891 Filter Circuit 41 251210 (3080156) Adaptor
6 250727 Sychronism Circuit 42 251211 (5580637) Torch Cable
7 251205 Reg. Circuit Board 43 334-599-000 M15820,250747,83-673 Torch Head
8 251014 Cover 44 512-264-666 251194 O-Ring
9 250892 High Voltage Circuit 45 M15818,250745,83-671 Electrode Wrench
10 246-532-666 B7005380 Pressure Switch 46 251195 Diffuser